DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2019 EDIÇÃO 0394
6 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2019 - EDIÇÃO 0394

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

1º Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº 174/2019, que entre
si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de
outro lado a empresa INDUSTRIAL MULLER E PRE MOLDADOS LTDA -
ME

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato representada
pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, doravante designada PREFEI-
TURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante designada CONTRATANTE,
e de outro lado a empresa INDUSTRIAL MULLER E PRE MOLDADOS

LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, situada a RUA PORTO
ALEGRE, ESQUINA COM PR-281, S/N - CEP: 85750000 - BAIRRO: CEN-
TRO, inscrita no CNPJ sob o nº 05.787.626/0001-03, neste ato por seu
representante legal, ALCEO FRANCISCO MULLER,  CPF:368.863.789-53
ao fim assinado, doravante designada CONTRATADA, estando as partes
sujeitas as normas das Leis nº 10.520/2002 e    n° 8.666/93 e suas alter-
ações subsequentes, ajustam o presente Contrato, em decorrência do
Edital Pregão Presencial n° 34/2019, mediante as seguintes cláusulas
e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme Ata de Registro de Preços firmada em
08/05/2019, objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão Presen-
cial  n° 34/2019, entre as partes acima identificadas, para AQUISIÇÃO
DE ARTEFATOS DE CIMENTO E GRADES PARA BOCA DE LOBO PARA USO
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE,
E VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE CAPANE-
MA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, passa
a chamar-se MICEMETAL MULLER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, al-
terando o CNPJ para 75.981.993/0007-14, a mesma fica instalada na
Rua 4, 1680, Parque Industrial, Planalto PR, Cep 85.750-000.

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços
originária, não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias
de igual teor e forma.

Capanema - PR, 02 de dezembro de 2019

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

IVO ANTONIO MULLER
Representante Legal

MICEMETAL MULLER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Contratada

1º Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços  nº 406/2019, que entre
si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de
outro lado a empresa INDUSTRIAL MULLER E PRE MOLDADOS LTDA -
ME

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato representada
pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, doravante designada PREFEI-
TURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante designada CONTRATANTE,
e de outro lado a empresa INDUSTRIAL MULLER E PRE MOLDADOS
LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, situada a RUA PORTO
ALEGRE, ESQUINA COM PR-281, S/N - CEP: 85750000 - BAIRRO: CEN-
TRO, inscrita no CNPJ sob o nº 05.787.626/0001-03, neste ato por seu
representante legal, ALCEO FRANCISCO MULLER,  CPF:368.863.789-53
ao fim assinado, doravante designada CONTRATADA, estando as partes
sujeitas as normas das Leis nº 10.520/2002 e    n° 8.666/93 e suas alter-
ações subsequentes, ajustam o presente Contrato, em decorrência do
Edital Pregão Presencial n° 77/2019, mediante as seguintes cláusulas
e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme Ata de Registro de Preços firmada
em 21/08/2019, objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão
Presencial  n° 77/2019, entre as partes acima identificadas, para CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
DE HORAS DE CAMINHÃO MUNCK TRUCK PARA USO DA ADMINIS-
TRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, passa a chamar-se MICEM-
ETAL MULLER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, alterando o CNPJ para
75.981.993/0007-14, a mesma fica instalada na Rua 4, 1680, Parque
Industrial, Planalto PR, Cep 85.750-000.

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços
originária, não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2019 - EDIÇÃO 0394

Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema, Av.
Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em
horário normal de expediente e no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema-PR, 02/12/2019.
Américo Bellé- Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº19/2019
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que re-
alizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Tomada de Preços nº 19/2019
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PAVIMEN-
TAÇÃO POLIÉDRICA COM PEDRAS IRREGULARES E DRENAVEL PLUVIAL
PARA EXECUÇÃO NO ACESSO A LINHA JACARÉ, EM ATENDIMENTO AO
TAC-M.PÚBLICO/CASTILHO-AUTOS 0001349-29.2003.8.16.0061- CTA
71051-7
Valor da Licitação: R$ 166.300,70 Cento e Sessenta e Seis Mil e Trezen-
tos Reais e Setenta Centavos).
Abertura das propostas:10:00 horas do dia 20/12/2019
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema, Av.
Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em
horário normal de expediente e no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema-PR, 02/12/2019.
Américo Bellé- Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº20/2019
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que re-
alizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Tomada de Preços nº 20/2019
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PAVIMEN-
TAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA CARIRIS, COM ÁREA DE 2.438,02M², EM
ATENDIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº 867404/2018/MDR/
CAIXA.
Valor da Licitação: R$ 287.985,41 Duzentos e Oitenta e Sete Mil,
Novecentos e Oitenta e Cinco Reais e Quarenta e Um Centavos).
Abertura das propostas:13:30 horas do dia 20/12/2019
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema, Av.
Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em
horário normal de expediente e no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema-PR, 02/12/2019.
Américo Bellé- Prefeito Municipal

TERMO DE RESCISÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI
CELEBRAM  O MUNICÍPIO DE CAPANEMA E A.E.M.OESTE COMERCIAL
EIRELI-ME

O MUNICÍPIO DE CAPANEMA,  inscrito com o  CNPJ sob o nº
75.972.760/0001-60, sediada na Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, nº
1080, na cidade de Capanema /PR, na qualidade de CONTRATANTE,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. AMÉRICO BELLÉ e
do outro lado a Empresa A.E.M.OESTE COMERCIAL EIRELI-ME, inscrita
no CNPJ/MF sob o n.º 12.144.365/0001-79, situada a R DOM PEDRO
II, 450  - CEP: 89900000 - BAIRRO: CENTRO, cidade de São Miguel do
Oeste/SC,  neste ato representada pelo(a) Sr(a) MOISES LUIZ BOFF,
inscrito(a) no CPF nº 017.039.059-46, residente e domiciliado(a) em
DOM PEDRO II, 450 - CEP: 89900000, na cidade de São Miguel do Oes-
te/SC na qualidade de CONTRATADA, têm justo e firmado entre si este
Termo de Rescisão Contratual, referente ao Processo Licitatório Pregão
131/2018, Ata de Registro de Preços  nº 432/2018, em conformidade
com a cláusula nona,  item 9.2.1. Por razões de interesse público da Ata
de Registro de Preços firmada em  29/11/2018,  resolvendo rescindir o
referida Ata, mediante as cláusulas e Condições Seguintes:

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias
de igual teor e forma.

Capanema - PR, 02 de dezembro de 2019

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

IVO ANTONIO MULLER
Representante Legal

MICEMETAL MULLER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Contratada

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 351/2019, que entre si celebram de
um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro lado a em-
presa INDUSTRIAL MULLER E PRE MOLDADOS LTDA - ME

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato representada
pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, doravante designada PREFEI-
TURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante designada CONTRATANTE,
e de outro lado a empresa INDUSTRIAL MULLER E PRE MOLDADOS
LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, situada a RUA PORTO
ALEGRE, ESQUINA COM PR-281, S/N - CEP: 85750000 - BAIRRO: CEN-
TRO, inscrita no CNPJ sob o nº 05.787.626/0001-03, neste ato por seu
representante legal, ALCEO FRANCISCO MULLER,  CPF:368.863.789-53
ao fim assinado, doravante designada CONTRATADA, estando as partes
sujeitas as normas das Leis nº 10.520/2002 e    n° 8.666/93 e suas alter-
ações subsequentes, ajustam o presente Contrato, em decorrência do
Edital Pregão Presencial n° 94/2018, mediante as seguintes cláusulas
e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme contrato firmado em 14/05/2019, ob-
jeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão Presencial  n° 94/2018,
entre as partes acima identificadas, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO E ACABAMENTOS EM GERAL PARA
USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, após incorpo-
ração registrada na Junta Comercial do Paraná no dia 22/11/2019 sob
protocolo 20197505481 a empresa INDUSTRAIL MULLER E PRÉ-MOL-
DADOS LTDA-ME   passa a chamar-se MICEMETAL MULLER INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, alterando o CNPJ para 75.981.993/0007-14, a mes-
ma fica instalada na Rua 4, 1680, Parque Industrial, Planalto PR, Cep
85.750-000.

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços
originária, não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias
de igual teor e forma.

Capanema - PR, 02 de dezembro de 2019

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

IVO ANTONIO MULLER
Representante Legal

MICEMETAL MULLER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Contratada

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº13/2019
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que re-
alizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Tomada de Preços nº 13/2019
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA COM PEDRAS IRREGULARES NA LO-
CALIDA DE PINHEIRO ACESSO A BOM RETIRO, EM ATENDIMENTO AO
TAC-M.PÚBLICO/CASTILHO-AUTOS 0001349-29.2003.8.16.0061- CTA
71051-7.
Valor da Licitação: R$ 161.072,89 Cento e Sessenta e Um Mil e Setenta
e Dois Reais e Oitenta e Nove Centavos).
Abertura das propostas:08:30 horas do dia 20/12/2019

4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2019 - EDIÇÃO 0394

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DA RESCISÃO
Tendo em vista a Ata de Registro de Preços   de  Fornecimento de pro-
dutos  nº 432/2018, celebrado entre as partes em 29/11/2018, refer-
ente a Pregão Presencial 131/2018, cujo o objeto é a AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PARA CONSUMO NAS CANTINAS
DAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS SOB ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CAPANEMA PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.,
em atendimento ao requerimento da Secretaria Demandante acatado
pelo Prefeito Municipal,  resolvem transformar a Ata de Registro de
Preços em contrato com prazo de validade de 90 (noventa) dias.

CLAUSULA SEGUNDA- DO VALOR
O Valor da Rescisão da Ata de Registro de Preços é de R$ 1.837,50 (Mil,
Oitocentos e Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavos)

 Assim, por estarem em pleno acordo, assinam o presente termo, os
representantes dos contraentes,  em duas vias de igual teor e forma.

Capanema-PR, 28 de novembro de 2019

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAPANEMA
Contratante

MOISES LUIZ BOFF
Representante Legal

A.E.M.OESTE COMERCIAL EIRELI-ME
Contratada

TERMO DE RESCISÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI
CELEBRAM  O MUNICÍPIO DE CAPANEMA E CLAUDINA COMIRAN - ME

O MUNICÍPIO DE CAPANEMA,  inscrito com o  CNPJ sob o nº
75.972.760/0001-60, sediada na Av. Pedro Viriato Parigot de Souza,
nº 1080, na cidade de Capanema /PR, na qualidade de CONTRATANTE,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. AMÉRICO BELLÉ e
do outro lado a Empresa CLAUDINA COMIRAN - ME, inscrita no CNPJ/
MF sob o n.º 17.281.091/0003-45, situada a RUA PEDRO AMERICO,
3677 - CEP: 85770000, cidade de Realeza/PR,  neste ato representada
pelo(a) Sr(a) CLAUDINA COMIRAN, inscrito(a) no CPF nº 867.278.009-
44, residente e domiciliado(a) em RUA PEDRO AMERICO, 3677 - CEP:
85770000 - BAIRRO: CENTRO, na cidade de Realeza/PR na qualidade de
CONTRATADA, têm justo e firmado entre si este Termo de Rescisão Con-
tratual, referente ao Processo Licitatório Pregão 131/2018, Ata de Reg-
istro de Preços  nº 433/2018, em conformidade com a cláusula nona,
item 9.2.1. Por razões de interesse público da Ata de Registro de Preços
firmada em  29/11/2018,  resolvendo rescindir o referida Ata, mediante
as cláusulas e Condições Seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DA RESCISÃO
Tendo em vista a Ata de Registro de Preços   de  Fornecimento de pro-
dutos  nº 433/2018, celebrado entre as partes em 29/11/2018, refer-
ente a Pregão Presencial 131/2018, cujo o objeto é a AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PARA CONSUMO NAS CANTINAS
DAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS SOB ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CAPANEMA PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.,
em atendimento ao requerimento da Secretaria Demandante acatado
pelo Prefeito Municipal,  resolvem transformar a Ata de Registro de
Preços em contrato com prazo de validade de 90 (noventa) dias.

CLAUSULA SEGUNDA- DO VALOR
O Valor da Rescisão da Ata de Registro de Preços é de R$ 4.397,90 (Qua-
tro Mil, Trezentos e Noventa e Sete Reais e Noventa Centavos)

Assim, por estarem em pleno acordo, assinam o presente termo, os rep-
resentantes dos contraentes,  em duas vias de igual teor e forma.

Capanema-PR, 28 de novembro de 2019

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAPANEMA
Contratante

CLAUDINA COMIRAN
Representante Legal

CLAUDINA COMIRAN - ME
Contratada

EXTRATO DO CONTRATO N° 517/2019
Pregão Nº 0131/2018
Data da Assinatura: 28/11/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  A.E.M.OESTE COMERCIAL EIRELI-ME.
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PARA CON-
SUMO NAS CANTINAS DAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS SOB ADMINIS-
TRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, PROCESSADO PELO SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$1.837,50 (Um Mil, Oitocentos e Trinta e Sete Reais e
Cinqüenta Centavos).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 518/2019
Pregão Nº 0131/2018
Data da Assinatura: 28/11/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  CLAUDINA COMIRAN - ME.
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PARA CON-
SUMO NAS CANTINAS DAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS SOB ADMINIS-
TRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, PROCESSADO PELO SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 4.397,90 (Quatro Mil, Trezentos e Noventa e Sete Reais
e Noventa Centavos).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 7.529, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019.

Concede Licença Maternidade a Educadora Infantil Leila Regina Dal-
labrida.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 120 (cento e vinte) dias de Licença Maternidade, de
29 de novembro de 2019 a 26 de março de 2020, a servidora Leila Re-
gina Dallabrida – Educadora Infantil, matrícula 2.652-1.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produz-
indo efeitos a partir do dia 29/11/2019.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná,
aos 03 dias do mês de dezembro de 2019.

Américo Bellé
Prefeito do Município

EXTRATO DE DIÁRIA Nº 46/2019
Nome do Beneficiário VALDOMIRO BRIZOLA
Cargo/Função VEREADOR
Destino CURITIBA-PR
Motivo da Viagem Objetivo/Motivo da Viagem: Acompanhando o Prefeito Municipal em viagem à Capital

do Estado – Curitiba, representando o Poder Legislativo, cumprindo agenda com repre-
sentantes da Copel e audiências com várias Secretarias e Deputados afim de  protocolar
benefícios ao município de Capanema e também assinatura de convênios.

Período                 01 a 03 de dezembro de 2019
Nº de Diárias              02 (duas) diárias
Valor Pago             R$ 1.056,44 (mil e cinquenta e seis reais e quarenta e quatro centavos)

PORTARIAS

ATOS DO LEGISLATIVO

5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2019 - EDIÇÃO 0394

EXTRATO DE DIÁRIA Nº 47/2019
Nome do Beneficiário PAULO CÉSAR LOTHERMANN
Cargo/Função VEREADOR
Destino CURITIBA- PR
Motivo da Viagem Objetivo/Motivo da Viagem: Acompanhando o Prefeito Municipal r o Presidente do Poder

Legislativo em viagem à Capital  do Estado – Curitiba, representando o Poder Legislativo,
cumprindo agenda com representantes da Copel e audiências com várias Secretarias e
Deputados afim de  protocolar benefícios ao município de Capanema e também assinatura
de convênios.

Período                 01 a 03 de dezembro de 2019
Nº de Diárias              02 (duas) diárias
Valor Pago              R$ 1.056,44 (mil e cinquenta e seis reais e quarenta e quatro  centavos)

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2019-12-03T09:26:25-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160